
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 25.07.2022 № 2590-п 

О внесении изменений                                          

в административный регламент                       

по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения                   

на осуществление земляных работ                 

на территории городского округа город  

Брянск», утвержденный  постановлением 

Брянской городской администрации                  

от 01.02.2021 №197-п 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004              

№190-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 

№152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.02.2008 №87 «О составе разделов проектной 

документации и требованиях к их содержанию»,  Уставом города Брянска, 

Постановлением Брянской городской администрации  от  09.12.2019 

№4013-п «О разработке и утверждении административных регламентов 

осуществления муниципального контроля и административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление  разрешения  на осуществление  

земляных работ на территории городского округа город Брянск», 

consultantplus://offline/ref=6E2C2029F14A672528538B749A6493C201E4FD632D400BCB7EC72014999EBDEFB55E3E4F1FCC26098F07028D07865EAAe6w1G
consultantplus://offline/ref=6E2C2029F14A672528538B749A6493C201E4FD632D4603CA77C72014999EBDEFB55E3E5D1F942A0B8E190B8B12D00FEF3D6F5AE6712C81A694F77BeEw0G


 2 

утвержденный  постановлением Брянской городской администрации                  

от 01.02.2021 №197-п, следующие изменения: 

- пункт 1.3. раздела 1 регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«1.3.6. ИСОГД - информационная система обеспечения 

градостроительной деятельности»; 

- абзац 5 подпункта 2.6.1.  пункта 2.6 раздела 2 регламента изложить                                

в  следующей редакции: 

«при закрытии разрешения (ордера) на осуществление земляных 

работ, при условии отметки в отрывном талоне ордера соответствующей 

районной администрации города Брянска, с предоставлением гарантийного 

письма с указанием сроков предоставления исполнительной съемки (при 

прокладке коммуникаций)  не более 7 рабочих дней»; 

- абзац 1 подпункта 2.10.1 пункта 2.10 раздела 2 регламента изложить 

в следующей редакции: 

«2.10.1. Для получения разрешения (ордера) на осуществление 

земляных работ  заявитель подает лично или через законного представителя 

заявку (приложения 1,2) в Управление, согласованную с соответствующей 

районной администрацией г. Брянска, с балансодержателями или 

организациями, осуществляющими техническое обслуживание 

усовершенствованных покрытий дорог, тротуаров и элементов внешнего 

благоустройства, попадающих в зону производства земляных работ,                     

в которой указываются сведения о заявителе, объекте земляных работ                    

и сроке их производства, с приложением:»; 

- абзац 2 подпункта 2.10.1 пункта 2.10 раздела 2 регламента дополнить 

текстом следующего содержания: 

«, а также с собственниками, балансодержателями или организациями, 

осуществляющими техническое обслуживание инженерных сетей 

(коммуникаций), пролегающих в месте производства земляных работ                    

(в случае прокладки и  реконструкции подземных коммуникаций).»; 

- абзац 3 подпункта 2.10.1 пункта 2.10 раздела 2 регламента изложить                             

в следующей редакции: 

«- рабочего чертежа по ремонту существующих коммуникаций, 

согласованному с балансодержателями сетей, расположенных в зоне 

проведения земляных работ;»; 

- абзац 3 подпункта 2.10.4 пункта 2.10 раздела 2 регламента изложить                             

в следующей редакции: 

«- исполнительную съемку проложенных коммуникаций с отметкой             

о внесении их в ИСОГД.»; 

- абзац 9 подпункта 3.3.3. пункта 3.3. раздела 3 регламента  изложить  

в следующей редакции: 

«2 действие: проверка обоснованности сроков проведения работ                     

в течение 30 минут. Срок продления производства земляных работ может 

быть уменьшен с учетом поступивших, в том числе посредством 

телефонной связи, жалоб  жителей города, связанных с длительным 

проведением земляных работ на объекте, либо с учетом планируемых 



 3 

массовых мероприятий в непосредственной близости к зоне производства 

работ.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск»                      

и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации               

в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 
 

 

Глава администрации А.Н. Макаров 

 


